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SECCION 44-01-01
JURISDICCION ESPECIAL PARA LA PAZ
INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL JULIO 2020

SUBDIRECCION FINANCIERA

TiIPo | cTA | SYB | o3| ORD | FTE |REC|SIT| DESCRIPCION | APR. VIGENTE APR cop APR. COMPROMISO | . % OBLIGACION % PAGOS %
CTA : BLOQUEADA DISPONIBLE COMPR OBLIG PAGOS
FUNCIONAMIENTO 201.713.900.000 | 388.342.841 | 193.018.099.673 | 8.307.457.486 | 119.229.751.119 | 59% 110.629.381.772 | 55% | 109.282.666.251 | 54%
GASTOS DE PERSONAL 172.137.800.000 .| 166.506.936.726 | 5.540.863.274 | 96.273.120.980 | 56% 96.273.120980 | 56% | 94.926.405459 | 550
A lot|o| o Nacion | 10 | CSF | SALARIO 91.569.300.000 .| 86.028436726| 5540863274 | 46398.484315| 51% 46398484315 | 51% | 46.388.149.057 | 51%
CONTRIBUCIONES
A Lot o] o2 Nacién | 10 | CSF | INHERENTES A LA 38.776.700.000 .| 38.776.700.000 .| 21951642104 | 57% 21951642194 | 57% | 20.662.270.090 | 53%
NOMINA
REMUNERACIONES
A o1 | o1 o3 Nacion | 10 | CSF S(E)EEC’\'TSCT)F'QTUT'VAS 41.791.800.000 .| 41.791.800.000 - 27.922994471| 67% 27922994471 | 67% | 27.875986312| 67%
SALARIAL
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 28350400000 |  388.342.841 | 25488.462.947 | 2482594212 | 22.641.495789 | 80% 14.106.685.625 | 50% | 14.106.685.625 | 50%
ADQUISICION DE
Ao | o Nacion | 10 | CSF | ACTIVOS NO 161.700.000 |  161.700.000 - ; S ow - oo% | ow
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02

02

Nacion | 10

CSF

ADQUISICIONES
DIFERENTES DE
ACTIVOS

28.197.700.000

226.642.841

25.488.462.947

2.482.594.212

22.641.495.789

80%

14.106.685.625

50%

14.106.685.625

50%

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

932.700.000

932.700.000

315.134.350

34%

249.575.167

27%

249.575.167

27%

03

04

02

012

Nacion | 10

CSF

INCAPACIDADES Y
LICENCIAS DE
MATERNIDAD Y
PATERNIDAD (NO DE
PENSIONES)

932.700.000

932.700.000

315.134.350

34%

249.575.167

27%

249.575.167

27%

GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA

284.000.000

284.000.000

0%

0%

0%

08

04

01

Nacion | 11

SSF

CUOTA DE
FISCALIZACION Y
AUDITAJE

284.000.000

284.000.000

0%

0%

0%

INVERSION

115.136.795.183

4.274.657.159

88.211.423.219

22.650.714.805

67.859.317.701

59%

26.748.070.030

23%

26.632.766.498

23%

4401

1000

Nacion | 10

CSF

DIFUSION
ESTRUCTURA,
FUNCIONES Y
LOGROS DE LA JEP
NACIONAL

2.198.246.455

43.753.240

1.983.222.118

171.271.097

752.521.609

34%

305.219.742

14%

305.219.742

14%

4401

1000

Nacién | 10

CSF

IMPLEMENTACION
DE MEDIDAS DE
PROTECCION A LA
VIDA, INTEGRIDAD Y
SEGURIDAD
PERSONAL DE LOS
SUJETOS DE
PROTECCION DE LA
JEP NACIONAL

10.995.050.699

5.469.087.871

5.525.962.828

5.466.021.734

50%

1.962.079.667

18%

1.962.079.667

18%
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4401

1000

Nacion

11

CSF

IMPLEMENTACION
DE MEDIDAS DE
PROTECCION A LA
VIDA, INTEGRIDAD Y
SEGURIDAD
PERSONAL DE LOS
SUJETOS DE
PROTECCION DE LA
JEP NACIONAL

18.000.000.000

17.304.549.917

695.450.083

17.296.428.689

96%

4.099.248.435

23%

4.099.248.435

23%

4401

1000

Nacion

10

CSF

IMPLEMENTACION
DEL SISTEMA
INTEGRAL DE
VERDAD JUSTICIA
REPARACION Y
GARANTIAS DE NO
REPETICION EN EL
COMPONENTE DE
JUSTICIA
TRANSICIONAL Y
RESTAURATIVA CON
ENFOQUES DE
GENERO Y
DIFERENCIALES
NACIONAL

66.111.773.456

4.142.040.365

49.079.961.792

12.889.771.299

32.395.399.544

49%

15.708.341.308

24%

15.594.048.308

24%

4499

1000

Nacion

10

CSF

DESARROLLO E
IMPLEMENTACION
DE HERRAMIENTAS
DE TECNOLOGIA E
INFORMACION EN LA
JURISDICCION
ESPECIAL PARA LA
PAZ NACIONAL

11.806.029.000

77.611.307

9.387.830.116

2.340.587.577

7.287.796.568

62%

2.902.189.721

25%

2.902.189.721

25%

4499

1000

Nacion

10

CSF

ADECUACION
DOTACION Y PUESTA
EN
FUNCIONAMIENTO
DE LAS SEDES DE LA
JURISDICCION
ESPECIAL PARA LA
PAZ NACIONAL

543.398.573

11.252.247

455.032.750

77.113.577

306.632.750

56%

60.547.980

11%

60.547.980

11%
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Tipo | cTA | 3YB | oB3| ORD | FTE |REC|SIT| DESCRIPCION | APR. VIGENTE APR cop APR. COMPROMISO | 22 OBLIGACION % PAGOS %
CTA : BLOQUEADA DISPONIBLE COMPR OBLIG PAGOS

MEJORAMIENTO DE
LA CAPACIDAD DE

c | 4499 | 1000 | 4 Nacién | 10 | CSF | GESTION 5.482.297.000 .| 4531738655|  950.558.345| 4354516807 | 79% 1710443177 | 31% 1700.432.645 | 31%
INSTITUCIONAL DE
LA JEP BOGOTA

TOTAL PRESUPUESTO JURISDICCION ESPECIAL PARA LA PAZ -JEP | 316.850.695.183 | 4.663.000.000 | 281.229.522.892 | 30.958.172.291 | 187.089.068.820 | 59% 137.377.451.801 | 43% | 135.915.432.748 | 43%

Elabor¢: Sebastian Ochoa Velasquez
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JUAN DAVID OLARTE TORRES
Subdirector Financiero

Elaboré: Maritza Cardozo Guzman
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ASPECTOS RELEVANTES DE LA EJECUCION PRESUPUESTAL
JULIO 2020

Como contexto inicial, el Ministerio de Hacienda y Crédito Publico-MHCP mediante la
Ley 2008 del 27 de diciembre 2019 y el Decreto 2411 del 30 de diciembre 2019, asignd a la
unidad ejecutora 44-01-01 Jurisdiccién Especial para la Paz -JEP, una partida
presupuestal de $316.851 millones para la vigencia 2020, distribuidos de la siguiente
manera: Funcionamiento $201.714 millones e Inversién $115.137 millones.

Asi mismo, atendiendo instrucciones del MHCP, en el mes de febrero se efectué un
bloqueo al presupuesto de la JEP por valor de $4.163 millones, de los cuales $388 millones
correspondieron a funcionamiento y $3.775 millones a Inversion y posteriormente en los
meses de marzo y mayo, la entidad colabor¢ liberando recursos en funcionamiento por
$234 millones y en inversion por $500 millones para atender requerimiento con mensaje
de urgencia con el fin de atender el estado de emergencia decretado por el Gobierno
Nacional en razén de la situacion generada por el COVID-19, valores que a la fecha no
han sido reducidos del presupuesto de la JEP.

Es de observar que a la fecha el valor de la apropiacion vigente en los reportes es el mismo
apropiado en el decreto de liquidacion de presupuesto y éste solo se reducira cuando el
Ministerio de Hacienda y Crédito Publico realice la operaciéon de reduccion
correspondiente. Mientras tanto, la apropiacion disponible de la JEP al mes de julio es de
$316.851 millones.

Enlo relacionado con la ejecucion, durante el mes de julio de 2020, la Jurisdiccion Especial
para la Paz continud ejecutando su presupuesto de gastos tanto de funcionamiento como
de inversion acorde con las necesidades planeadas, cumpliendo con los principios
presupuestales y demds normatividad vigente.

Se expidieron 10 Certificados de Disponibilidad Presupuestal - CDP’s por valor de $7.422
millones, correspondientes a contratos de prestacion de servicios, reembolso de caja
menor, ampliacion del sistema de gestion de medios, adquisiciéon de elementos para
actividades investigativas de la UIA y convenio para asesoria y representacion juridica
de las victimas individuales y colectivas ante el SIVJRNR a través de organizaciones de
la sociedad civil.
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Asi mismo, se expidieron 80 registros presupuestales de compromiso por valor de
$19.319 millones para amparar lanémina, ley 100 y parafiscales del mes de julio, asi como
el reconocimiento de liquidaciones laborales, vacaciones, ARL, contratos de prestacion
de servicios, servicios publicos, reembolso de caja menor, fortalecimiento de la seguridad
de las instalaciones de la JEP con la policia nacional, suministro e instalacion de bienes
para el funcionamiento de las oficinas, sistema de informacion juridica para la
compilacion y actualizacion normativa de la JEP, suministro e instalacion de insumos y
elementos de ferreteria.

Como ejercicio final, se ilustra con tres (3) graficos, la ejecucion acumulada por
Funcionamiento e Inversion.

Al cierre de julio, el presupuesto de la JEP registré compromisos por $187.089 millones,
obligaciones por $137.377 millones y pagos por $135.915 millones, lo que representd una
ejecucion de la apropiacion del 59%, 43% y 43%, respectivamente.

EJECUCION ACUMULADA A JULIO
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Fuente: SITF

En la cuenta de Funcionamiento, al cierre de julio se registraron compromisos por
$119.230 millones, obligaciones por $110.629 millones y pagos por $109.283 millones
equivalentes al 59%, 55% y 54% de la apropiacion, respectivamente.
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EJECUCION FUNCIONAMIENTO A JULIO
(Cifras en millones de pesos)
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Fuente: SIIF
En la cuenta de Inversion, al cierre de julio se registraron compromisos por $67.859

millones, obligaciones por $26.748 millones y pagos por $26.633 millones equivalentes al
59%, 23% y 23% de la apropiacion, respectivamente.

EJECUCION INVERSION A JULIO
(Cifras en millones de pesos)
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Es de mencionar que durante el mes de julio se incluyeron 2 registros de causacion
recaudo en el modulo de ingresos por reintegros de incapacidades de la vigencia 2019
por valor de $7.073.585.

Asi mismo el 6 de julio de 2020, Ministerio de Hacienda y Crédito Publico le aprob¢ a la
JEP vigencias futuras ordinarias para 2021 en el presupuesto de Funcionamiento por
valor de $22.863 millones.

En resumen, con corte a julio de 2020, la JEP registra la siguiente ejecucion presupuestal:

e En el total de la Unidad Ejecutora (inversion mas funcionamiento) registra una
ejecucion a nivel de compromisos del 59% y a nivel de obligaciones del 43%.

e En el componente de Funcionamiento se registra una ejecucion del 59% a nivel de
compromisos y del 55% a nivel de obligaciones, ejecucion ultima que se explica
por el reconocimiento de la ndmina y por la ejecucion de los contratos suscritos
para la operacion esencial de la Entidad.

e El componente de inversion registra compromisos del 59% y obligaciones del 23%.
El nivel de ejecucion de las obligaciones en inversion se asocia con la programacion
de los entregables
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JUAN DAVID OLARTE TORRES MARITZA CARDOZO GUZMAN
Subdirector Financiero Asesora Subdireccion Financiera



